
№99 /7410/ 
суббота
13 мая 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.05.2023 №РД-1104

О внесении изменения в распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара 
от 07.02.2023 № РД-212 «О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара 

подготовки документации по планировке территории (проекта межевания территории)  
в границах Новокуйбышевского шоссе, в границах земельных участков с кадастровыми номерами 

63:01:0409001:505, 63:01:0409011:506 в Куйбышевском районе городского округа Самара

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом го-
родского округа Самара Самарской области, в связи с исправлением технической ошибки:

1. Внести изменение в распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара от 
07.02.2023 № РД-212 «О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара подготовки 
документации по планировке территории (проекта межевания территории) в границах Новокуйбышевского 
шоссе, в границах земельных участков с кадастровыми номерами 63:01:0409001:505, 63:01:0409011:506 в Куйбы-
шевском районе городского округа Самара» (далее - распоряжение), изложив приложение № 2 в редакции со-
гласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара в течение 
трех дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опубликование в газете «Са-
марская газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интер-
нет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Департа-

мента градостроительства городского округа Самара Галахова И.Б.

Руководитель Департамента  
В.Ю.Чернов 

Приложения к Распоряжению Департамента Градостроительства городского округа Сама-
ра №РД-1104 от 11.05.2023 г. опубликованы на сайте «Самарской газеты» в разделе «Офици-
альное опубликование» - sgpress.ru/news/395806.

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.05.2023 №РД-1125

О внесении изменения в распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара 
от 06.02.2023 № РД-201 «О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара 
подготовки документации по планировке территории (проекта межевания территории) в границах 

улиц Водников, Крупской, Алексея Толстого, Кутякова в Самарском районе городского округа Самара»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом го-
родского округа Самара Самарской области, в связи с исправлением технической ошибки:

1. Внести изменение в распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара от 
06.02.2023 № РД-201 «О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара подготовки 
документации по планировке территории (проекта межевания территории) в границах улиц Водников, Круп-
ской, Алексея Толстого, Кутякова в Самарском районе городского округа Самара» (далее - распоряжение), изло-
жив приложение № 2 в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара в течение 
трех дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опубликование в газете «Са-
марская газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интер-
нет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Департамен-

та градостроительства городского округа Самара Галахова И.Б.

Руководитель Департамента
В.Ю.Чернов 

Приложения к Распоряжению Департамента Градостроительства городского округа Сама-
ра №РД-1125 от 12.05.2023 г. опубликованы на сайте «Самарской газеты» в разделе «Офици-
альное опубликование» - sgpress.ru/news/395809.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 №80

О внесении изменений в постановление Администрации Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара от 20.02.2017 №19 «Об утверждении Положения о комиссии 

Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара  
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  

и урегулированию конфликта интересов»

В связи со сменой кадрового состава и на основании письма департамента по вопросам правопорядка и про-
тиводействия Самарской области от 20.03.2023 №ДППК/255 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение №2 к постановлению Администрации Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара от 20.02.2017 №19 «Об утверждении Положения о комиссии Администрации Железно-

дорожного внутригородского района городского округа Самара по соблюдению требований к служебному по-
ведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения: 

1.1. Исключить из состава комиссии Администрации Железнодорожного внутригородского района городско-
го округа Самара по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулиро-
ванию конфликта интересов (далее – комиссия) Никонову С.Г.

1.2. Включить в состав комиссии Никонову Юлию Юрьевну, консультанта управления по профилактике кор-
рупционных и иных правонарушений департамента по вопросам правопорядка и противодействия Самарской 
области, назначив ее членом комиссии (по согласованию).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Железнодорожного внутригородского района
В.В. Тюнин

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Извещение 
Владельцам временных (некапитальных) объектов - гаражей, хозпостроек,  

расположенных на территории Куйбышевского района г.Самары по адресам:
ул.Флотская, 18А; ул.Белорусская, 114, 118, 122

В соответствии с Постановлением Администрации Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара от 17.12.2018 № 353 «Об утверждении Порядка выявления, демонтажа, вывоза и хранения времен-
ных (некапитальных) объектов, самовольно установленных на территории Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара, за исключением объектов потребительского рынка» предлагаем в месячный 
срок со дня опубликования извещения за счет собственных сил и средств произвести демонтаж временных (не-
капитальных) объектов, расположенных по адресам: ул.Флотская, 18А; ул.Белорусская, 114, 118, 122, либо предо-
ставить в Администрацию Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара правоустанав-
ливающие документы на земельные участки, на которых расположены указанные объекты.

В случае неисполнения законного требования в установленный срок, указанные временные (некапитальные) 
объекты будут демонтированы и перемещены в принудительном порядке.

Об исполнении требования, изложенного в настоящем извещении, просим уведомить Администрацию Куй-
бышевского внутригородского района городского округа Самара в вышеуказанные сроки. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2023 №165

О внесении изменения в постановление Администрации Советского внутригородского района 
городского округа Самара от 14.11.2019 № 309 «Об утверждении перечня организаций для управления 

многоквартирными домами, расположенными на территории Советского внутригородского района 
городского округа Самара, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных 

домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация»

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами определения управ-
ляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками поме-
щений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 
не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, постановляю:

 1.Внести изменение в постановление Администрации Советского внутригородского района городского окру-
га Самара от 14.11.2019 № 309 «Об утверждении перечня организаций для управления многоквартирными дома-
ми, расположенными на территории Советского внутригородского района городского округа Самара, в отноше-
нии которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими дома-
ми или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», изложив при-
ложение № 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в государственной информационной системе жилищно-коммуналь-
ного хозяйства.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 

 Глава Советского внутригородского
 района городского округа Самара В.А.Бородин

Приложение 
к постановлению Администрации 

Советского внутригородского района 
городского округа Самара 

от 11.05.2023 №165

Приложение 
к постановлению Администрации 

Советского внутригородского района 
городского округа Самара 

от 14.11.2019 № 309

 Перечень
организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Советского 

внутригородского района городского округа Самара, в отношении которых собственниками помещений в 
многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация

№ 
п/п

Наименование 
организации

ИНН Лицензия на осуществлении  
предпринимательской  

деятельности по управлению  
многоквартирными домами

Дата подачи 
заявления 

о включении 
в перечень

1 ООО Фирма «Маяк-Сервис» 6315623970 № 063000096 от 22.04.2015 21.01.2020
2 ООО «Флагман» 6311183220 № 063000629 от 16.12.2019 21.01.2020



2 • Самарская газета№99 (7410) • СУББОТА 13 МАЯ 2023

Официальное опубликование

№ 
п/п

Наименование 
организации

ИНН Лицензия на осуществлении  
предпринимательской  

деятельности по управлению  
многоквартирными домами

Дата подачи 
заявления 

о включении 
в перечень

3 ООО УК «Новая Самара» 6315020026 № 063000466 от 16.10.2017 29.01.2020

4 ООО УК «МАЯК» 6312188214 № 063000512 от 07.08.2018 29.01.2020

5 ООО УК «Сириус» 6317139595 № 063000613 от 01.10.2019 02.04.2020

6 ООО УК «Этажи» 6316256698 № 063000636 от 28.01.2020 03.04.2020

7 ООО УК «Прогресс-М» 6313552787 № 063000558 от 19.02.2019 03.04.2020

8 ООО «Сетевая Обслужива-
ющая Компания» 6311186704 № 063000646 от 17.02.2020 06.04.2020

9 ООО «Крепость» 6319232335 № 063000536 от 07.11.2018 09.04.2020

10 ООО «УК Развитие»  6311186310 № 063000637 от 28.01.2020 02.06.2020

11 ООО «Строительство Экс-
плуатация Сервис» 6317126099 № 063000561 от 17.08.2018 29.06.2020

12 ООО УК «63 Регион» 6318059952 №063000710 от 21.12.2020 18.03.2021

13 ООО «УК «Самарская Лука» 6318043590 № 063000573 от 17.04.2019 18.03.2021

14 ООО УК «Циркуль» 6318061447 № 63000731 от 17.06.2021 21.09.2021

15 ООО УК «МИРОЗДАНИЕ» 6312205332 № 063000725 от 29.04.2021 22.11.2021

16 ООО «Альт Групп» 6318065297 № 063000755 от 15.12.2021 20.06.2022

17 ООО «УК «АТАЛ» 6317153906 № 063000743 от 22.04.2021 22.03.2023

18 ООО «СГК» 6319204120 № 063000644 от 17.02.2020 28.03.2023

19 ООО «Позитив» 6319250704 № 063000745 от 06.10.2021 30.03.2023

20 ООО УК «Изумруд» 6317142171 № 063000672 от 30.06.2020 12.04.2023

21 ООО УК «Районная ком-
пания» 6318056648 № 063000676 от 28.07.2020 17.04.2023

22 ООО УК «ОНИКС» 6313557425 № 063000788 от 20.10.2022 20.04.2023

23 ООО УК «Атлас» 6314048710 № 063000777 от 13.07.2022 04.05.2023

 Первый заместитель главы
Советского внутригородского района

 городского округа Самара С.В.Свирень

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 №428

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  
в городском округе Самара

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользо-
вания и застройки городского округа Самара, утвержденными постановлением Самарской Городской Думы от 
26.04.2001 № 61, на основании заключения по результатам заседания Комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки при Главе городского округа Самара от 28.03.2023 № КС-1-0-1 постановляю:

1.  Предоставить ООО «Будущее» разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка площадью 1934 кв.м с кадастровым номером 63:01:0637002:1130 по адресу: Самарская область, г. Самара, Ок-
тябрьский район, улица Советской Армии, дом № 290, под малоэтажную многоквартирную жилую застройку.

2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 10 
(десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Самара;
б) опубликование в газете «Самарская Газета».
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2023 №430

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка в городском округе Самара

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользо-
вания и застройки городского округа Самара, утвержденными постановлением Самарской Городской Думы от 
26.04.2001 № 61, на основании заключения по результатам заседания Комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки при Главе городского округа Самара от 28.03.2023 № КС-1-0-1 постановляю:

1.  Предоставить Департаменту градостроительства городского округа Самара разрешение на условно разре-
шенный вид использования земельного участка площадью 5123 кв.м по адресу: Самарская область, город Сама-
ра, Ленинский район, на пересечении улицы Клинической и улицы Чернореченской, под обеспечение занятий 
спортом в помещениях (кадастровые номера 63:01:0522001:1776, 63:01:0522001:2011), в координатах:

X Y

1. 387769,80 1373976,32

2. 387770,68 1373977,55

3. 387801,66 1374020,86

4. 387827,38 1374002,56

5. 387838,20 1374017,09

6. 387840,72 1374020,24

7. 387845,93 1374016,31

X Y

8. 387843,21 1374013,03

9. 387862,19 1373998,93

10. 387855,78 1373990,36

11. 387862,95 1373984,75

12. 387862,05 1373983,55

13. 387867,55 1373979,50

14. 387862,13 1373972,32

15. 387854,97 1373962,88

16. 387861,59 1373957,96

17. 387840,62 1373927,98

18. 387831,54 1373934,14

1. 387769,80 1373976,32

2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 10 
(десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Самара;
б) опубликование в газете «Самарская Газета».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2023 №432

О проведении в городском округе Самара общественных обсуждений по проекту решений  
о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными поста-
новлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, Положением о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе Самара, утвержденным решением Думы городского округа Самара от 31.05.2018 № 316, постановляю:

1.  Провести общественные обсуждения по проекту решений о предоставлении разрешений на условно раз-
решенный вид использования земельных участков (далее – Проект) в срок с 13 мая 2023 г. по 3 июня 2023 г.

2.  Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:
2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту. 
2.2. Размещение оповещения жителей городского округа Самара о начале
проведения общественных обсуждений по Проекту на информационном стенде, расположенном в здании 

Департамента градостроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в 
холле 1-го этажа, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в от-
ношении которых подготовлен соответствующий Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участни-
ков общественных обсуждений к указанной информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.3. Размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных 
материалов к нему на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет и в газе-
те «Самарская Газета» не ранее 7 (семи) дней со дня опубликования оповещения, а также открытие экспозиции 
по Проекту.

2.4. Проведение экспозиции Проекта с 20 мая 2023 г. по 27 мая 2023 г. в здании Департамента градостроитель-
ства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа. 

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 13:18), 
суббота, воскресенье – выходные дни.

2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений не позднее, чем за 3 (три) дня до оконча-
ния срока общественных обсуждений.

2.6. Подготовку заключения о результатах общественных обсуждений не позднее, чем за 1 (один) день до окон-
чания срока общественных обсуждений на основании протокола общественных обсуждений.

2.7. Представление в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня окончания срока проведения общественных об-
суждений протокола общественных обсуждений, заключения о результатах общественных обсуждений, реко-
мендаций Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городского округа 
Самара о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков в го-
родском округе Самара или об отказе в предоставлении таких разрешений Главе городского округа Самара для 
принятия решения в соответствии с результатами общественных обсуждений.

2.8. Направление в Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Сама-
ра заключения о результатах общественных обсуждений по Проекту в течение 3 (трех) дней со дня его принятия 
для опубликования в газете «Самарская Газета» и размещения на сайте Администрации городского округа Сама-
ра в сети Интернет.

3.  Рекомендовать Главам Ленинского, Кировского внутригородских районов городского округа Самара орга-
низовать оповещение жителей городского округа Самара о начале проведения общественных обсуждений по 
Проекту на информационных стендах, расположенных в зданиях администраций Ленинского, Кировского вну-
тригородских районов городского округа Самара, в местах массового скопления граждан и в иных местах, распо-
ложенных на территориях, в отношении которых подготовлен соответствующий Проект, иными способами, обе-
спечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной информации, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

4.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспечить:
а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Сама-

ра 13 мая 2023 г.;
б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета» 13 мая 2023 г.; 
в) опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Самарская Газета» 3 июня 

2023 г.;
г) размещение заключения о результатах общественных обсуждений в сети Интернет на официальном сайте 

Администрации городского округа Самара 3 июня 2023 г.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина



3Самарская газета • №99 (7410) • СУББОТА 13 МАЯ 2023

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 11.05.2023 №432

Оповещение о начале общественных обсуждений

Наименование проекта: 
Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков (далее  –  Про-

ект) в отношении следующих земельных участков:
1) земельного участка площадью 5131 кв.м с кадастровым номером 63:01:0518002:1291 по адресу: Самарская 

область, город Самара, Ленинский район, улица Буянова, многоэтажная жилая застройка (высотная застройка);
2) земельного участка площадью 601 кв.м с кадастровым номером 63:01:0000000:4293 по адресу: Самарская 

область, г. Самара, Кировский р-н, массив «Орлов Овраг», ул. Осиновая, участок № 59, для индивидуального жи-
лищного строительства.

Перечень информационных материалов к Проекту будет представлен на экспозиции по адресу: г. Самара, ул. 
Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа Департамента градостроительства городского округа Самара.

Срок проведения общественных обсуждений с 13 мая 2023 г. по 3 июня 2023 г.
Экспозиция Проекта будет открыта с 20 мая 2023 г. по 27 мая 2023 г. включительно.
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 13:18), 

суббота, воскресенье – выходные дни.
Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме общественных обсужде-

ний, распространение информационных материалов о Проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента градострои-
тельства городского округа Самара в установленные в оповещении о начале общественных обсуждений часы 
посещения экспозиции (по адресу: ул. Галактионовская, д. 132, каб. 416).

Представителями Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечиваются записи в 
книге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию или экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору общественных 
обсуждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, ме-
сто нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земель-
ных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавли-
вающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, поме-
щения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Не требуется представление указанных в вышеобозначенном абзаце документов, подтверждающих сведения 
об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес – для юридических лиц), если данными лицами вносятся предложения и замечания, ка-
сающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством официального сай-
та (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте). При этом для подтверждения сведений, ука-
занных в вышеобозначенном абзаце, может использоваться единая система идентификации и аутентификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающих-
ся Проекта:

в письменной форме посредством официального сайта: https:// www.samadm.ru/ Деятельность/ Градострои-
тельство/ Правила застройки и землепользования/ Общественные обсуждения;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Департамента градостроительства город-
ского округа Самара;

посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся Проекта, с 20 
мая 2023 г. по 27 мая 2023 г.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен в газете «Самарская Газе-
та» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет.

Официальный сайт, на котором будет размещен Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, и информационные материалы к нему  –  https://www.samadm.ru/ Градостроительство/ Правила застрой-
ки и землепользования/ Общественные обсуждения.

Номера контактных справочных телефонов отдела обеспечения деятельности Комиссии по землепользова-
нию и застройке Управления развития территорий Департамента градостроительства городского округа Сама-
ра: 8 (846) 242 03 49, 8 (846) 242 08 40.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. Галакти-
оновская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru

Руководитель Департамента градостроительства 
 городского округа Самара В.Ю.Чернов

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2023 № 433

Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты выпускникам 
педагогических классов общеобразовательных организаций городского округа Самара, 

обучающимся по педагогическим специальностям (направлениям подготовки) в профессиональных 
образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования, 

расположенных на территории Самарской области, и о внесении изменения в постановление Главы 
городского округа Самара от 02.07.2007 № 494 «О распределении обязанностей между первыми 

заместителями главы городского округа, заместителями главы городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара в целях реализации пункта 
26 задачи 2 перечня мероприятий ведомственной целевой программы городского округа Самара «Самара со-
циальная» на 2022 - 2024 годы, утвержденной постановлением Администрации городского округа Самара от 
02.11.2021 № 806, постановляю: 

1.  Утвердить Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты выпускникам педагогических клас-
сов общеобразовательных организаций городского округа Самара, обучающимся по педагогическим специаль-
ностям (направлениям подготовки) в профессиональных образовательных организациях

или образовательных организациях высшего образования, расположенных
на территории Самарской области, согласно приложению.
2.  Внести изменение в приложение к постановлению Главы городского округа Самара от 02.07.2007 № 494 «О 

распределении обязанностей между первыми заместителями главы городского округа, заместителями главы го-
родского округа», дополнив его пунктом 1.2.4.47 следующего содержания:

«1.2.4.47.  Предоставления ежемесячной денежной выплаты выпускникам педагогических классов общеоб-
разовательных организаций городского округа Самара, обучающимся по педагогическим специальностям (на-
правлениям подготовки) в профессиональных образовательных организациях или образовательных организа-
циях высшего образования, расположенных на территории Самарской области.».

3.  Финансирование расходов по предоставлению ежемесячной денежной выплаты выпускникам педагогиче-
ских классов общеобразовательных организаций городского округа Самара, обучающимся по педагогическим 

специальностям (направлениям подготовки) в профессиональных образовательных организациях или образо-
вательных организациях высшего образования, расположенных на территории Самарской области, является 
расходным обязательством городского округа Самара и осуществляется в пределах объема бюджетных ассиг-
нований, предусмотренных в установленном порядке решением Думы городского округа Самара о бюджете го-
родского округа Самара на соответствующий финансовый год Департаменту опеки, попечительства и социаль-
ной поддержки Администрации городского округа Самара на соответствующие цели.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

 городского округа Самара
от 12.05.2023 № 433

Порядок 
предоставления ежемесячной денежной выплаты выпускникам 

педагогических классов общеобразовательных организаций городского округа Самара,  
обучающимся по педагогическим специальностям (направлениям подготовки) в профессиональных 

образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования, 
расположенных на территории Самарской области 

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления ежемесячной денежной выплаты выпуск-
никам педагогических классов общеобразовательных организаций городского округа Самара, обучающимся по 
педагогическим специальностям (направлениям подготовки) в профессиональных образовательных организа-
циях или образовательных организациях высшего образования, расположенных на территории Самарской об-
ласти (далее – ежемесячная выплата).

1.2.  Право на получение ежемесячной выплаты в рамках настоящего Порядка имеют выпускники педагогиче-
ских классов общеобразовательных организаций городского округа Самара:

обучающиеся по очной форме обучения по педагогическим специальностям (направлениям подготовки) в 
государственных профессиональных образовательных организациях Самарской области или государственных 
образовательных организациях высшего образования Самарской области по образовательным программам 
высшего образования (бакалавриат), установленным приказом Самарского управления министерства образо-
вания и науки Самарской области от 24.01.2023 № 28-од «Об утверждении перечней педагогических направ-
лений подготовки в государственных образовательных организациях высшего образования Самарской обла-
сти по образовательным программам высшего образования (бакалавриат), педагогических направлений в го-
сударственных профессиональных образовательных организациях Самарской области по образовательным 
программам среднего профессионального образования, образца справки образовательных организаций г.о. 
Самара для выпускников педагогических классов, претендующих на социальные выплаты от муниципалитета 
г.о. Самара» (далее соответственно – специальность (направление подготовки), образовательные организации, 
приказ от 24.01.2023 № 28-од);

поступившие в образовательные организации в год окончания общеобразовательных организаций город-
ского округа Самара;

зарегистрированные по месту жительства либо по месту пребывания на территории городского округа Самара.
1.3.  Организацию предоставления ежемесячной выплаты осуществляет Администрация городского округа 

Самара в лице Департамента опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского окру-
га Самара (далее – Департамент) в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета городского 
округа Самара на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств по предостав-
лению ежемесячной выплаты за счет средств бюджета городского округа Самара, распределенных Департамен-
ту как главному распорядителю бюджетных средств в установленном порядке.

1.4. Органом, уполномоченным рассматривать представленные лицами, указанными в пункте 1.2 настоящего 
Порядка, документы, принимать решение о предоставлении ежемесячной выплаты либо об отказе в ее предо-
ставлении, а также подготавливать в установленном порядке проект распоряжения первого заместителя главы 
городского округа Самара о предоставлении ежемесячной выплаты, является Департамент.

Организацией, уполномоченной осуществлять прием документов на предоставление ежемесячной выпла-
ты, является муниципальное автономное учреждение городского округа Самара «Многофункциональный центр 
предоставления государственных (муниципальных) услуг» (далее – МАУ «МФЦ»).

Организацией, уполномоченной осуществлять прием документов на предоставление ежемесячной выплаты 
и выплачивать ее в соответствии с распоряжением первого заместителя главы городского округа Самара о пре-
доставлении ежемесячной выплаты, является муниципальное казенное учреждение городского округа Самара 
«Центр обеспечения мер социальной поддержки населения» (далее – МКУ).

1.5.  Ежемесячная выплата лицам, указанным в пункте 1.2 настоящего Порядка, предоставляется в размере 
1 000 рублей.

1.6.  В целях применения настоящего Порядка учебным годом считается период с 1 сентября текущего года по 
31 августа следующего года.

2. Предоставление ежемесячной выплаты

2.1.  В целях реализации права на получение ежемесячной выплаты лицо, указанное в пункте 1.2 настоящего 
Порядка (далее – заявитель), лично либо через представителя представляет в отдел МКУ по месту жительства ли-
бо в МАУ «МФЦ» заявление о предоставлении ежемесячной выплаты (далее – заявление) по форме согласно при-
ложению к настоящему Порядку.

2.2.  С заявлением заявитель (представитель заявителя) представляет следующие документы:
а) копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
б) копию документов, удостоверяющих личность и подтверждающих полномочия представителя заявителя (в 

случае если с заявлением обращается представитель заявителя);
в) справку из общеобразовательной организации городского округа Самара, подтверждающую окончание 

обучения в педагогическом классе по форме, утвержденной приложением № 2 к приказу от 24.01.2023 № 28-од;
г) справку из образовательной организации, в которой проходит обучение заявитель, с указанием наименова-

ния и юридического адреса образовательной организации, номера, даты выдачи справки, фамилии, имени, от-
чества (при наличии) заявителя, курса обучения, кода специальности (направления подготовки) в соответствии 
с приложением № 1 к приказу от 24.01.2023 № 28-од, выданную не позднее чем за 30 (тридцать) дней до даты по-
дачи заявления.

В случае если заявитель обучается на последнем (выпускном) курсе (годе), в справке указывается также дата 
окончания обучения;

д) копию сберегательной книжки или иного документа, содержащего информацию о лицевом счете заявителя 
с указанием реквизитов кредитной организации.

2.3.  Документы, которые заявитель вправе представить самостоятельно:
документы, подтверждающие регистрацию заявителя по месту жительства (месту пребывания) на террито-

рии городского округа Самара;
сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС) заявителя (при наличии).
2.4.  Оригиналы документов, представленных в копиях, предъявляются заявителем на приеме для обозрения 

сотруднику отдела МКУ, МАУ «МФЦ».
2.5.  Заявитель несет ответственность за достоверность самостоятельно представленных сведений и документов.
2.6.  Заявление с приложенными документами регистрируется сотрудниками отдела МКУ, МАУ «МФЦ» во вре-

мя приема заявителя (представителя заявителя).
2.7.    В случае подачи заявителем заявления с приложенными документами в МАУ «МФЦ» сотрудник МАУ 

«МФЦ» в течение 2 (двух) рабочих дней со дня регистрации заявления и приложенных к нему документов пере-
дает их в соответствующий отдел МКУ. Сотрудник отдела МКУ в течение 1 (одного) рабочего дня регистрирует по-
ступившее из МАУ «МФЦ» заявление с приложенными к нему документами.

2.8.  В случае непредставления заявителем документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, сотруд-
ник отдела МКУ в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации в отделе МКУ заявления и приложенных к не-
му документов направляет запросы в рамках межведомственного информационного взаимодействия в органы 
государственной власти, в распоряжении которых находятся указанные документы (сведения).



4 • Самарская газета№99 (7410) • СУББОТА 13 МАЯ 2023

Официальное опубликование

2.9.  Сотрудник отдела МКУ в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения ответов на запросы (в случае, 
указанном в пункте 2.8 настоящего Порядка) либо со дня регистрации заявления в отделе МКУ (в случае само-
стоятельного представления заявителем всех документов, указанных в пунктах 2.2 и 2.3 настоящего Порядка) на-
правляет в Департамент заявление и приложенные к нему документы, указанные в пунктах 2.2 и 2.3 настояще-
го Порядка.

2.10. Департамент регистрирует заявление с документами, предусмотренными пунктами 2.2 и 2.3 настоящего 
Порядка, в день их поступления из отдела МКУ и в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации рассматри-
вает их, устанавливает наличие или отсутствие оснований для отказа в предоставлении ежемесячной выплаты 
и принимает решение о предоставлении ежемесячной выплаты (при отсутствии оснований, предусмотренных 
пунктом 2.11 настоящего Порядка) либо об отказе в ее предоставлении (при наличии оснований, предусмотрен-
ных пунктом 2.11 настоящего Порядка).

2.11. Основаниями для отказа в предоставлении ежемесячной выплаты являются:
а) несоответствие заявителя требованиям, указанным в пункте 1.2 настоящего Порядка;
б) непредставление или представление заявителем не в полном объеме документов, указанных в пункте 2.2 

настоящего Порядка;
в) несоответствие представленных документов по форме и (или) содержанию требованиям действующего за-

конодательства и настоящего Порядка.
Заявитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении ежемесячной 

выплаты, вправе вновь обратиться в отдел МКУ либо в МАУ «МФЦ» с заявлением и документами в соответствии 
с настоящим Порядком.

2.12. В случае принятия решения о предоставлении ежемесячной выплаты Департамент в течение 5 (пяти) ра-
бочих дней со дня регистрации заявления и документов в Департаменте подготавливает и направляет в установ-
ленном порядке на согласование проект распоряжения первого заместителя главы городского округа Самара, 
курирующего деятельность Департамента в соответствии с утвержденной структурой Администрации город-
ского округа Самара, о предоставлении ежемесячной выплаты. Распоряжение первого заместителя главы город-
ского округа Самара о предоставлении ежемесячной выплаты принимается в срок не позднее 20 (двадцати) ра-
бочих дней со дня регистрации заявления и документов в Департаменте.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении ежемесячной выплаты Департамент в течение 5 (пя-
ти) рабочих дней со дня регистрации заявления и документов в Департаменте направляет заявителю уведомле-
ние об отказе в предоставлении ежемесячной выплаты с указанием оснований для отказа.

2.13. Департамент в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия распоряжения первого заместителя главы 
городского округа Самара о предоставлении ежемесячной выплаты направляет его копию в МКУ, одновременно 
письменно уведомляя заявителя о принятом решении.

2.14. МКУ на основании поступившей из Департамента копии распоряжения первого заместителя главы го-
родского округа Самара осуществляет перечисление ежемесячных выплат на лицевой счет заявителя, откры-
тый в кредитной организации:

при первичном обращении и обращении о продлении предоставления ежемесячной выплаты – в течение 5 
(пяти) рабочих дней со дня поступления в МКУ копии распоряжения;

при последующих ежемесячных выплатах – в сроки, указанные в распоряжении.
2.15. Ежемесячная выплата устанавливается с 1 (первого) числа месяца учебного года, в котором подано за-

явление со всеми необходимыми документами, до 31 августа данного учебного года включительно либо до по-
следнего дня месяца данного учебного года, в котором заявитель окончит обучение в случае его обучения на по-
следнем (выпускном) курсе (годе).

2.16. Для продления предоставления ежемесячной выплаты на очередной учебный год заявитель представ-
ляет в отдел МКУ либо в МАУ «МФЦ» заявление с документами, указанными в подпунктах «а», «б», «г», «д» пункта 
2.2 настоящего Порядка.

Оригиналы документов предъявляются заявителем (представителем заявителя) сотрудникам отдела МКУ, 
МАУ «МФЦ» для обозрения и подлежат возврату заявителю (представителю заявителя).

Ежемесячная выплата назначается и выплачивается в соответствии с пунктами 2.6 - 2.14 настоящего Порядка, 
в том числе за истекший период, в течение которого выплата не предоставлялась (при условии наличия права 
на ее получение), но не более чем за 6 (шесть) месяцев, предшествующих месяцу, в котором подано заявление со 
всеми необходимыми документами, при этом общий срок предоставления ежемесячной выплаты устанавлива-
ется до 31 августа учебного года включительно либо до последнего дня месяца данного учебного года, в котором 
заявитель окончит обучение в случае его обучения на последнем (выпускном) курсе (годе).

2.17. В период нахождения заявителя в академическом отпуске, в отпуске по беременности и родам, а также в 
отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 (трех) лет ежемесячная выплата не предоставляется.

2.18. Информация о предоставлении ежемесячной выплаты размещается в Единой государственной инфор-
мационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО). Размещение и получение указанной информа-
ции в ЕГИССО осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государствен-
ной социальной помощи».

3. Прекращение предоставления ежемесячной выплаты

3.1. Предоставление ежемесячной выплаты прекращается с 1 (первого) числа месяца, следующего за месяцем, 
в котором наступили следующие обстоятельства:

а) отчисление заявителя из образовательной организации независимо от причин отчисления;
б) уход заявителя в академический отпуск, в отпуск по беременности и родам, в отпуск по уходу за ребенком 

до достижения им возраста 3 (трех) лет;
в) завершение обучения в образовательной организации;
г) перевод заявителя на специальность (направление подготовки), не предусмотренную приложением № 1 к 

приказу от 24.01.2023 № 28-од;
д) смерть заявителя (в том числе объявление его умершим по решению суда, вступившему в законную силу), 

признание его безвестно отсутствующим по решению суда, вступившему в законную силу.
3.2. При наступлении обстоятельств, установленных подпунктами «а» - «г» пункта 3.1 настоящего Порядка, за-

явитель обязан в десятидневный срок со дня наступления указанных обстоятельств сообщить о них в отдел МКУ.
3.3. Решение о прекращении предоставления ежемесячной выплаты оформляется приказом заместителя гла-

вы городского округа - руководителя Департамента в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня поступления 
в Департамент информации о наступлении обстоятельств, указанных в пункте 3.1 настоящего Порядка.

4. Возмещение излишне выплаченных сумм ежемесячных выплат

4.1. Возврату подлежит сумма ежемесячной выплаты, перечисленная вследствие представления заявителем 
документов с заведомо недостоверными сведениями, непредставления либо несвоевременного представле-
ния сведений о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение предоставления ежемесячной выплаты, на-
ступления иных обстоятельств, влияющих на право получения ежемесячной выплаты, а также вследствие иных 
переплат.

4.2. МКУ в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выявления факта излишней выплаты суммы ежемесячной 
выплаты направляет получателю требование о возврате излишне выплаченной суммы ежемесячной выплаты.

Получатель добровольно возвращает на лицевой счет МКУ излишне выплаченную сумму в течение 3 (трех) ме-
сяцев со дня получения указанного требования.

4.3. В случае невозврата получателем в указанный срок излишне выплаченной суммы ежемесячной выплаты 
указанные средства взыскиваются в судебном порядке.

Первый заместитель главы
 городского округа Самара М.Н.Харитонов

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предоставления ежемесячной денежной 

выплаты выпускникам педагогических классов 
общеобразовательных организаций городского округа 

Самара, обучающимся по педагогическим специальностям 
(направлениям подготовки) в профессиональных 

образовательных организациях или образовательных 
организациях высшего образования, расположенных на 

территории Самарской области

 В Администрацию городского округа Самара
 от ______________________________________

 (фамилия, имя, отчество гражданина)
 _______________________________________,

 
 зарегистрированного (-ой) по адресу: ________

 ________________________________________
 ________________________________________,
 телефон: ________________________________,
 e-mail: __________________________________,
 паспорт: ___________ № ___________________

 выдан ___________________________________
 _________________________________________
 дата выдачи: ______________________________

Заявление
о предоставлении ежемесячной денежной выплаты 

Прошу предоставить ежемесячную денежную выплату в соответствии с Порядком предоставления ежеме-
сячной денежной выплаты выпускникам педагогических классов общеобразовательных организаций городско-
го округа Самара, обучающимся по педагогическим специальностям (направлениям подготовки) в профессио-
нальных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования, располо-
женных на территории Самарской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа 
Самара от _____________№ ___________.

Ежемесячную денежную выплату прошу перечислить на мой лицевой счет (реквизиты): __________________
________________________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаются документы:
1. _____________________________________________________________
2. _____________________________________________________________
3. _____________________________________________________________
4. _____________________________________________________________
5. _____________________________________________________________

«__» ____________ 20__ г. Подпись _______________________

Я согласен (-на) на обработку моих персональных данных, действия (операции) с персональными данными, 
в том числе в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО), включая 
сбор, систематизацию, хранение, уточнение, использование, распространение, обезличивание, блокирование, 
уничтожение персональных данных в ЕГИССО в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных».

«__»____________ 20__ г. Подпись ____________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ 
САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 №38
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Самарского внутригородского района  
городского округа Самара за 1 квартал 2023 года

 Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара 
1 квартал 2023 года, в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Инструкцией 
о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 28.12.2010 №191н, статьей 36 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Са-
марского внутригородского района», утвержденного Решением Совета депутатов Самарского внутригородско-
го района городского округа Самара от 30.12.2015 № 27 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара 
за 1 квартал 2023 года согласно приложению.

2. Отделу финансового планирования Администрации Самарского внутригородского района городского 
округа Самара направить в Совет депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара и 
Контрольно-счетную палату городского округа Самара отчет об исполнении бюджета Самарского внутригород-
ского района городского округа Самара за 1 квартал 2023 года в течение 5 дней после его утверждения.

3. Официально опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Самарского внутри-

городского района городского округа Самара Быстрову Е.А.

Глава Самарского внутригородского района  
городского округа Самара

Р.А. Радюков

Приложения к Постановлению Администрации Самарского внутригородского района го-
родского округа Самара №38 от 10.05.2023 г. опубликованы на сайте «Самарской газеты» в 
разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/395868.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -
Зотова Е.В.
Заместители руководителя: 
Фокеева И.В., Камнева И.В.,  
Жиляева А.В., Шунцева И.В.

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора: Андрианов В.Л., 
Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации 
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401, 
ПА621, ПА612, ПО439, ПИ378, С2403, С2401, С3401. 
ТИРАЖ 1 664. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 13.05.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257).  
Заказ №750.

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№99
(7410)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»


	sgaz_130523_01
	sgaz_130523_02
	sgaz_130523_03
	sgaz_130523_04

